
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  88/2023 - DL

184/2023

184/2023

11/12/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei  Nr. 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

184/2023

88/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

11/12/2023
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DECORAÇÃO DO PAVILHÃO DA IGREJA MATRIZ DE QUILOMBO 
PARA OS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DA SECRETRIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO 
NOS DIAS 15/12, 16/12 e 18/12.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Quilombo,   11   de  Dezembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  88/2023 - DL

184/2023

184/2023

11/12/2023

Folha:  2/2

MARCIANO SIMON 05786160920     (180544)

1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DECORAÇÃO DO PAVILHÃO
DA IGREJA MATRIZ DE QUILOMBO PARA OS EVENTOS
REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DA
SECRETRIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO DIAS
15/12 (FORMATURA DO PRÉ ESCOLAR; DIA 16/12 (JANTAR
DE ENTREGA DO TROFÉU "DESTAQUE DO ANO" E
"EMPRESA DESTAQUE); E DIA 18/12 (FORMATURA DO
QUINTO ANO).
O SERVIÇO INCLUI:
 - REBAIXAMENTO DE TETO TOTAL, USANDO VOAL BRANCO,
SAINDO DO CENTRO PARA AS LATERAIS INDO ATÉ O CHÃO,
COM DETALHES EM LUZES REFLETORES BRANCOS,
PISCA-PISCA E UM LUSTRE NO CENTRO;
- DOIS CENÁRIOS PARA FOTO MEDINDO
APROXIMADAMENTE 2,50M X 3M, COM TAPETES E TECIDOS
COLORIDOS, FLORES, BALÓES E OBJETOS TEMÁTICOS DE
ACORDO COM O EVENTO DO DIA;
- CENÁRIO PARA ENTRADA DOS ESTUDANTES,
AUTORIDADES E HOMENAGEADOS COM TAPETE
VERMELHO E VERDE, PERSONAGENS INFANTIL (PARA O DIA
DAS FORMATURAS) E PLANTAS NATURAIS PARA O DIA DO
JANTAR;
- DUAS MESAS DE HONRA PARA AUTORIDADES E UMA
MESA PARA OS TROFÉUS E DIPLOMAS, COM TOALHAS E
CADEIRAS FORRADAS;
- ESTRUTRA PARA OS ESTUDANTES SENTAREM, EM
FORMATO DE DEGRAU, 12M DE COMPRIMENTO, CONTENDO
5 DEGRAUS FORRADOS NA COR BRANCA;
- APROXIMADAMENTE 70 MESAS DE 5M DECORADAS COM
TOALHAS BRANCAS, DETALHES AZUIS E ARRANJO
NATUARAL PARA OS CONVIDADOS DO JANTAR;
- UM BIFE COM QUATRO ENTRADAS DECORADOS COM
TOALHAS BRANCAS E AZUIS E ARRANJO ARTIFICIAL;
- TÚNEL DE ENTRADA COM PERGOLADO, DECORADO COM
LUZES E FOLHAGENS NA RECEPÇÃO COM MESA PARA
ASSINATURA DOS CONVIDADOS QUE PARTICIPARAM DOS
EVENTOS;
- UM CENÁRIO PARA PAINEL DE FUNDO COM 12M DE
COMPRIMENTO TEMÁTICO BRANCA DE NEVE, COM
FLORESTAS E PLANTAS PARA S DIAS DE FORMATURA.
TODA A DECORAÇÃO DEVE SER ADAPTADA DIARIAMENTE
DURANTE OS TRÊS EVENTOS PARA ATENDER A
CARACTERÍSTICAS INDIIDUAIS DE CADA UM.

serv 3,00  0,0000 13.330,00    39.990,00

Total do Fornecedor: 39.990,00

Total Geral: 39.990,00

Quilombo,   11   de  Dezembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


